
 
 

                                 Městský úřad Český Brod 
                                                  Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad 
                                                  náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SPIS: S-MUCB 6814/2021                                                    V Českém Brodě dne 10.3.  2021  
Č.j.: MUCB 13686/2021/Ka 
Oprávněná úřední osoba: Katrnoška                                           
Tel.: 321 612 196 
Fax: 321 612 203 
 
 
 

O z n á m e n í 
zahájení stavebního řízení  

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, 
Pobočka Kolín,  IČ 01312774, Karlovo náměstí 45, Kolín, 280 02 
 
(dále jen „stavebník“) dne 3.2.2021 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 
 

„Realizace polní cesty HPC6 a odvodňovacího příkopu PK1 v katastrálním 
území Břežany II“ 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č.: 1567, 1568, 1569, 480/4, 1225  v katastrálním území Břežany 
II.. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Stavba obsahuje :  
Objekt SO 101 : komunikace: Jedná se o rekonstrukci stávající polní cesty (účelové komunikace). 
Kategorie cesty : P 6,0/30 od 0,000 do km 0,692, P 5,5/30 od km 0,692 do 2,466. Hlavní polní cesta 
HPC6) historicky Mlýnská cesta) začíná napojením na místní komunikaci v obci Břežany II. ( 
komunikace na p.p.č. 1034/7) v jejím prodloužení. Délka cesty je 2466m. Povrch cesty- km 0,000-
0,030 asfaltový povrch, od km 0,30-0,962 z betonových panelů,  od km 0,692 do 2,466 z asfaltového 
betonu. V místech křížení s produktovodem ČEPRO bude proveden rozebíratelný panelový povrch.  
Součástí trasy jsou 4 sjezdy a výhybny.  
Objekt SO 102 odvodňovací zařízení: 
Příkop bude zpevněn dlažbou do betonového .lože v dl. 2,00 před zaústěním do propustku, ev. 2,00 
za vyústěním propustku popět do příkopu.  
PR1: P-příkop km 0,023-0,50,cca v km 0,023 záchytný objekt (horská vpust) a odtud k zač.   staničení 
mělká betonová žlabovka do napojení ke stávajícímu silničnímu příkopu 
PR2: L-příkop km 0,180-0,600, sveden do šikmého propustku P10 a dále příkopu PK1 na parc.č.1225 
Přetečná km 0,600 - 1,890, příčným sklonem do terénu 
PR3: L-příkop km 1,890-2,080,příkop ústí do stávajícího průlehu 
PR4: L-příkop km 2,370-2,436, příkop zaústěn do propustku P11 a dále v pokračování do cestního 
příkopu podél cesty Tuklaty-Tlustovousy, který je zároveň hlavním meliorační m zařízením - vodní linie 
HMZ 101795 85.  Počet propustků 3ks (P10, P9,P11) 
Součástí je stavba odvodňovacího příkopu k odvedení srážkových vod z cestního příkopu cesty HPC6 
do recipientu – Týnického potoka 
 
         Městský úřad v Českém Brodě, odbor dopravy a OŽÚ, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon a § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na  
místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popřípadě důkazy   



 
-2- 

 
do 15 dnů je ode dne doručení tohoto oznámení. 

         K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na MěÚ Český Brod, odboru 
dopravy a OŽÚ, v úřední dny (pondělí a středa 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00 hod., úterý 8:00-11:00 
hod). 
 
Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 
Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč 
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1  
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 
pozemek nebo stavbu. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
         Jiří Katrnoška                                               
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………..                                         Sejmuto dne : ………………….. 
 
 
 
Razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky)    
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka 
Kolín,  Karlovo náměstí 45, Kolín, 280 02 
Obec Břežany II, Břežany 67, Český Brod, 282 01 
Povodí Labe, st. podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové 500 03 
 
Účastníci řízení  vlastníci sousedních pozemků dle § 109 písm. e)  stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v KN  
Poz. č. st. :32/1, 105 v katastrálním území  Břežany II,  
poz.p.č.:  1196, 1197, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1209, 1210, 1211, 
1212, 1214, 1215, 1217, 1223, 1225, 1226, 1227, 1228, 1499, 1501, 1502, 1524, 1525, 1527, 1529, 
1530, 1531, 1532, 1533, 1534, 1548, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1554, 1556, 1557, 1558, 1559,  
 



-3- 
 
1560, 1565, 1566, 459/1, 1034/6, 1034/7, 1034/8, 58/1, 58/2, 62/1, 472/2, 478/1, 478/4, 478/5, 478/6, 
478/7, 478/9, 478/11, 480/3, 512/11, 512/12, 512/13, 512/14, 1004/1, 1004/2, 1004/3, 1023/3, 1224, 
1312, 1333, 1334,1355 v katastrálním území Břežany II 
poz. p.č.: 474, 493, 494 v katastrálním území Tlustovousy 
poz. p.č.: 961, 962 v katastrálním území Tuklaty 
RSJ Land I s.r.o., Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, 110 00 
AVINEA s.r.o., Koterovská 2482/156a, Východní Předměstí, Plzeň, 326 00 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. Zborovská 81/11, Praha 5, 150 00 
  
Dotčené správní orgány: 
Obec Tuklaty, Na Valech 19, Tuklaty, 250 82 Úvaly 
MěÚ Český Brod, odbor ŽP a Z, náměstí Husovo 70, Český Brod, 282 01                           
Policie ČR KŘP Stř. kraje DI Kolín, Václavská  11, Kolín III, 280 16, IDDS: 2dtai5u     
MěÚ Český Brod, odbor stavební a územ.pl. – památková péče, nám. Husovo 70, Český Brod, 282 01 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ÚO Kolín, Polepská 634, Kolín 2, 280 02 
Ostatní: 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy,  Teplická čp. 874/8, Děčín 4, 405 02  
ČEPS, a.s. Elektrárenská 774/2, Praha 10, 101 52 
MERO ČR a.s., Veltruská 748, Kralupy nad Vltavou, 278 01 
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, Praha 4, 140 21 
Energie AG Kolín a.s.,Legerova 21, Kolín, 280 00 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, Nad Olšinami 3/488,Praha 10, 100 00 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t, Českomoravská 2510/19, Praha, 190 00 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, Praha 5, 155 00 
T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00 
GasNet, s.r.o. Plynárenská 499/1, Brno, 602 00 
ČEPRO a.s., Dělnická 213/12, Praha 7, 170 00 
 
 


		2021-03-12T06:54:12+0000
	Not specified




